



Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 17. října 2022, evidovanou pod č.j. xxx, prostřednictvím které jste vznesl následující dotazy:

- 1) *Je látka Hexahydrocannabinol-O-Acetate (dále jen "HHCO", neboli "HHC-O") na území České republiky legální?*
- 2) *Je látka Phytocannabinoid Hexahydrocannabinol (dále jen "HHCP", neboli "HHC-P") na území České republiky legální?*
- 3) *Je látka Cannabidiphorol (dále jen "CBDP") na území České republiky legální?*
- 4) *Pokud tyto látky nejsou legální, je pro ně určený nějaký procentuální limit? Kterých z těchto látek se případně týká a jak je tento limit vysoký?*
- 5) *Týká se těchto látek případně jiné legislativní omezení?*

Uvádíme následující:

Ad 1) – Ad 3)

Vámi uváděné látky

- Hexahydrocannabinol-O-Acetate
- Hexahydrocannabinol (fytoKANABINOID je pouze název skupiny látek)
- Cannabidiphorol

nejsou uvedeny na seznamu návykových látek podle nařízení vlády č. 463/2013 Sb. o seznamech návykových látek.

To ovšem neznamená, že by jako kanabinoidy nemohly mít psychoaktivní vlastnosti.

Pokud byste zamýšlel uvádět výše uvedené sloučeniny na trh, je třeba si zjistit, zda touto činností nebudete v rozporu s jinými zákony, než jsou v působnosti Ministerstva zdravotnictví.





Ad 4)

Žádné limity legálního užití pro tyto látky nejsou stanoveny.

Ad 5)

MZ není známo jiné legislativní omezení týkající se těchto látek kromě již výše uvedené odpovědi.

S pozdravem

Mgr. Daniela Kobilková
ředitelka odboru Kancelář ministra
podepsáno elektronicky

